" Cum fuerint anni transact! mille ducenti

" Et quinquaginta post partum Virginis alm^e,

" Tunc Antichristus nascetur dsemone plenus."

Vienna,

4 Jan.

1242.

49.

f. 86.

Letter of

Jordan,
provincial

vicar of

the Fran-
ciscans in

Poland
on the

irruption

of the

Tartars.

10 April
1242.

Carissimis Christi fidelibus universis, ad quos pri-

sons scriptum pervenerit, frater Jordanus ordinis fra-

trum Minorum, vicarius provinciee Polemize, Pringen-

sis- conventus, cum ca^teris fratribus, salutem.

Quoniam agentibus peccatis hominum, adauctis in

mundo incrementis miserabilibus, diu pr^escita ^ et

pra?dicta tandem venit velut inopinata super nos

repentina tribulatio, propulsis fratribus Pr^edicatoribus

et nostris cfeterisque fidelibus a gente Tartariorum, a

Tartaro oriunda,—ex his videbitis quse juxta feritatem

jam olim de se scriptural prselibatam testimonio [fece-

runt] (deletis namque multis nationibus incognitis, exter-

minata quoque Russia nobis cognita, qute septem duces

habuisse dicitur), ecce proh dolor ! terminos ecclesise

1 A<] hiis, MS.

2 Probably Pinsk. But below,

No. 51, it is Prangensis, and so may
possibly be Prague.

3 prcesc/ta^ praecita, MS.
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invaserunt,^ atque aquas fortissimas et nemora densissima A.D. 1242.

velocissime pertranseimtes, modo incredibili ex parte

magna prpepotens regniim Ungarire oceiipaveriint ; de quo

omnimodam certitudinem propter distantiam reddere

non possumus, tamen de his qupe in nostra provincia

acta sunt certius describimus
;
quia jam poene tota

Polonia ab eisdem nationibus barbaris crudeliter [est]

deleta, qui nulli liominum petati, condition!, vel

sexui deferentes, sed cunctos in ore gladii consumentes,

et loca Deo sacrata proplianantes, jam sunt in foribus

Alemannia3 et Boemise similia nobis et casteris

Christianis, nisi Deus restiterit, peraeturi
;

prsesertim

cum Christianitas, in se intestinis bellis pra3gravata et

seismatibus, necessitati communi et paci reipublica?

minime intendere videatur, ut oporteret ; — solliciti

tantis periculis, orationum vestrarum suffragia tantum

postulamus, et ad hpec cunctos fideles monitis saluta-

ribus exliortamur. Noveritis etiam, quod jam quinque

conventus Prtedicatorum et dupe custodia3 de fratribus

nostris sunt penitus destructa?, habentes plus spatii

terraa in Aquilone quam Tuscia et Lumbardia ; inimici

debaccantur tribus custodibus superstitibus, una ta-

men custodia, immo fere duabus, evasis. De tertia

vero, qu9e Boemia dicitur, egressus est rex ^ in occur-

sum, cum innumera multitudine exercitus ; sed in Deo

victoria est. Datum Pyngensi, anno Domini mccxlii., Pinsk ?

quarto idus Aprilis.

50,

Fratribus universis frater R. de ordine Prredicatorum, f. 86 b.

et J. de ordine fratrum Minorum, salutem. Diversos Letter from

a diversis audistis rumores de Tartaris maledictis. yj^au a^d a

Hffic autem quee vobis scribimus, esse sciatis verissima, i'ranciscan

utinam tamen falsa. Viri robusti sunt, bellicosi, multi on the

numero, et satis bene armati
;
plurimas terras vasta- Tartars.

' invaserunt'\ invasisse, MS. | - Weuceslas III.

Q 300G. F
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A.D. 1242. verunt, inter quas sciatis Rusciam in magna parte

vastatam, Rionam^ civitatem, et castrum quod erat ibi

destructum est, multis interfectis. Narraverunt nobis

profugi de terra ilia, in Saxonia prsecipue, quod terrain

illam cum castris triginta duabus machinis impug-

naverunt. Et Ruscenos impugnaverunt, viginti annis.

Isto autem anno venientes ante Pascha in Poloniam,

bonas civitates plurimis interfectis optinuerunt
;
qui-

bus cum occurreret dux Henricus Poloniaa cum exer-

citu suo, ipsum et, ut dicitur, fere decem milia de

suis occiderunt, Procedentes de Polonia, fines Theu-

tonise attigerunt ; deinde declinantes in Moravian! - et

illam bonam terram vastantes, alii exercitui venienti

per Hungarian! occurrerunt; et prsevalentes dicuntur

modo potissimam partem Hungarise, expulso rege,^ pos-

sidere. Et ihodo audivimus quod denuo sex exercitus

Tartarorum coi!venerui!t, et iccirco, ut creditur, ut

potenter intrent Theutoniam, cujus incolas sciunt esse

bellicosos. Ideo tota Theutonia se ad prselium prte-

parat, crucem assumendo ; studentque urbes firi!iare

cum castris ; summopere igitur necesse est pro statu

ecclesise instanter orare. Quia si fuerint Theutonici

devicti, quod absit, non credimus aliquem Christiano-

rum eis posse resistere. Rex ^ Tbeutonicorum et filius

imperatoris in festo Sancti Jacobi nunc instanti cum
maxima militia ^ proponunt proficisci contra eos, et quam-

vis dicantur Tartari, multi sunt cum eorum exercitu

pessimi Cl!ristiai!i et Comani, quos Theutonice Val-

ues appellamus. Convenerant autem in civitate

Merseburg''; ibi audierunt quod rex Hungari^ scrip-

serat regi'' Boemite, quod virib!is receptis et maximo
exercitu congregato occurrere voluisset. Sed non prcie-

1 Bionam'] Sic, probably for
i

^ '•«• Henry, sou of Frederick II.

Kionam, Kiow iu the Ukraine. I

and Constance, king of Gei-many.

o„r -n-,, • -Kr-, I
^ militia'] milicie, MS.

- Moraviam Moroiam, Mfc>. : , -st i,-' Marburg.
^ Rela IV.

I
7 Weuceslas III.
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sumpsit propter fortitudinem Tartarorum ; sed tamen A.D. 1242.

dixit se velle in aliquem locum mimitum juxta mare

cedere. Valete.

51.

Universis has literas inspecturis, frater G. in Colo- ^- ^'^•

nia gardianus indignus, salutem. Noverit caritas ves-
o^^^^^/den^

tra, me recepisse literas directas a fratribus nostris of the

duci Brabantiae, sub hac forma : -

can" m' in

Illustri principi domino H[enrico] duci Brabantias Cologne

frater Jordanus viceminister fratrum Minorum regni
jg^ter from

Boemiie et Polemize et frater A. custos Prangensis, et Jordan and

T . , , .
, ,

.

the warden
gardianus ejusdem loci, una cum conventu, orationes of Pinsk

humiles et devotas. o^ **^

Cum vestrse generositatis eximia celsitudo hilaritati a.d. 1242,

ordinis nostri sese proj)ria benignitate inclinare non

dedigTietur, effectum per affectum comprobatis. Ni-

mirum igitur sentientes vos habere zelum Dei et rei-

publicce, serenitati vestras priesentibus duximus inti-

mandum, quemadmodum quidam barbari quos vulga-

riter Tartaros appellamus, propter discrepantiam et

incuriam principum et prgelatorum confidenter dis-

currentes, populos multos Christianos et prgepotens

regnum Hungarise et quinque ducatus Polemise in ore

gladii consumpserunt. Eliminato quidem dictse Hun-
garise rege/ et principali duce - Polemise cum multis

militibus interfecto, quos immunitos invenerunt, infra

breve tempus non solum in preedictis terris, verum

sed et in marchiis, maxime ad regnum Boemise perti-

nentibus, ceedem maximam perpetrarunt, magis in ilia

sua victoria dolo quam strenuitate vincentes ; siquidem

cum sibi ex adverse arma sentiunt moveri, s?ei>e,

immo semper, quasi fugam simulantes et recessum,

post pusillum revertentes furiosius invadunt et dimi-

cant, nuUi parcentes sexui, setati, vel conditioni ; loca

1 Bela IV.
I

- Hemy II.

F 2
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A.D. 1242. Deo sacrata proplianantes, in eisdem cum mulieribus

dormientes, et ad sanctorum sepulclira jumenta sua

Ps. ixxviii. alligantes ; et carnes sanctorwni exponentes hestiis

terrce et volatilibus cceli ; sola nominis sui fbrmidine

multos in fuofam convertunt. Cum io-itur ii^ato Deo

dolus in manibus eorum prosperetur, et numerus eorum

diatim augeatur, et de praeambulis sibi faciant pro-

pugnatores quos vincunt, et sibi subdunt confcede-

rantes, videlicet de paganis, h?ereticis, et pseudochris-

tianis infinitam multitudinem, timendum ne tota

Christianitas ruinam patiatur ; nisi pacato Deo, et ca-

ritative fidelibus confcederatis in vinculo pacis, furor

Dominicus avertatur, quo Tartari diaboli satellites de

terra viventium estirpentur. Quare vobis licet magna
pericula, perstricto tamen sermone vestram duximus

exhortandam nobilitatem
;
quatinus vos et alii prin-

cipes et prfelati, et omnes orthodoxi et fidei Christianfe

?emulatores, tantis malis imminentibus in orationibus et

jejuniis, necnon et armorum et armatorum prseparationi-

bus, occurratis festinanter, ut spiritualibus et mun-
danis armis prsemuniti, ab imminenti tempestate

evadentes, libertas Christiana valeat respirare. Illi

qui dicuntur Tartari, devastaverunt jam Indiam ma-

jorem et minorem, insuper regnum Pei'sarum ; et in

Ruscia Ixxii. principes pertransierunt, deinde Hun-
garian!, Polomiam, et ipsum dominum terrce illius et

innumerabilem populum peremerunt. Et ante Ascen-

sionem Domini Moravian! ^ intraverunt, ubi cornmo-

rantur. Pr?eterea mulieres eorum in armis equitant,

et nuUi parcunt. Et quee melius pugnat, concupisci-

bilior habetur, sicut in nostris qupe melius texere novit

vel suere partibus plus desideratur, vel qua? formosior.

Yale.

1 Moravia m'] Moramiam, MS.
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f. 144.

go Acquisi-

tions to St.

Alban's by

Hie annotantur quce 'per industriam et diligentiam Eichai-d do

domini Ricardi de Parco^ quondam Priovis de prior of

Binham, eidem ecdesice swat adquisifa. Bmham.
^ [A.D.

1244.]

Ecclesia de Riburge cum li. acris teiTfe arabilis cum Ryburgh,
,

, c 1 1 Korfolk.
pastura et lalda.

Item. In Dersingham quatuor viginti acree bruera3, Uersing-

et sexaginta et duse acrfe terrsB arabilis cum falda in folk '

^

eadem villa cum uno marisco, pro quo aiinuatim pos-

sunt XX. solidi percipi.

Item. In Eggebelde una caricata terrte arabilis cum Edgefield,

pastura et warenna et faldagio, et viginti acraB brueiw

sub bosco.

Item. In eadem villa molendinum ad ventum de Dc minuUs
, , ,

,. , decimis
novo constructum, et unum aquaticum, et unum me- ecdesice de

suagium et duo alneta cum pertinentiis in eadem Bcmeie.

villa. Item redditum decem solidorum quem percipit Norfolk,

sacrista annuatim.

Item. In villa de Welles unum molendinum ad Wells,

ventum novum, quod reddit annuatim xx. solidos. In